Universitati vestre notum facimus ac testamur tenore presentium litterarum nostrarum quod nos omnem et totalem decimam nostram seu decimationem^a novalium, quam nos habuimus et possedimus divisim vel coniunctim, habemus et possidemus nunc aut quocumque modo nos aut nostri successores in futuro habere poterimus in omni fundo, terra seu dominiO nostrO parrochiarum de Ekerne et sancti Iacobi de Hoghescoten ac universorum locorum ad predictum fundum et dominium nostrum circumquaque pertinentium, Leodiensis diocesis, prout dictus dominus Raso quondam pater mei memorati Iohannis, dominus de Lidekerke et de Breda, ac eius predecessores, terre de Breda domini, dictam novalium decimam tamquam alios suos redditus tenuerunt et possederunt ab antiquo, per consilium virorum discretorum et iurisperitorum de nostra libera voluntate concedimus^b, contulimus et conferimus viris religiosiis .. abbati et conventui Locì sancti Bernardi Cysterciensis ordinis^c, Cameracensis dyocesis, quibus veteres decime dictarum parrochiarum et locorum nostri domini supradicti iusto titulo et diuturna possessione de iure competunt, et ad quorum ius et proprietatem dictam novalium decimam eodem iure pertinuisse et pertinere ab eisdem viris sapientibus et iurisperitis intelleximus, investitis tamen ecclesiarum seu capellarum dicta-

1368 ^a t op rasuur A. – ^b s op rasuur A. – ^c hierna rasuur van interpunctie A.

rum parrochiarum et locorum terciam partem decimarum ipsarum novalium sibi penitus reservantibus, sicut habent in antiquis decimis et a retroactis temporibus habuerunt. Universum insuper ius nostrum, quod^d in dictis decimis omnibus et singulis tam veteribus quam novalibus in totali fundo predicti nostri domini nobis de iure competiit seu competit, aut quocunque modo nobis vel nostris successoribus competere poterat in futuro, videlicet tam feni, siliginis, ordeï et avene, quam lini, seminis raparum ac ceterorum omnium et singulorum fructuum, qui in terra seminantur, tamquam si quilibet eorundem propriis essent specificati nominibus et expressi, minuta decima dictarum parrochiarum et locorum nostri domini et dominio iusticie nostre tam alte quam basse exceptis, de consilio virorum proborum salubri memoratis religiosiis .. abbati et conventui monasterii Locï sancti Bernardi ob remediã animarum nostrarum, parentum nostrorum omniumque predecessorum ac successorum contulimus et conferimus in elemosinam propter Deum donatione inter vivos tenendum et habendum in purum allodium ab ipsis religiosiis perpetuis temporibus pacifice et quiete. Et in presentia virorum venerabilium et discretorum dominorumque nobilium, videlicet domini Rasonis de Gauere, domini de Lydekerke et de Breda, et domini Sygeri de Lydekerke, domini de Beaufort et de Crutbeke, predilectissimorum germanorum mei sepedicti Iohannis de Lydekerke, ac etiam in presentia hominum nostrorum feodaliũ infrascriptorum, videlicet Arnoldi de Alta Domo, Godefridi dicti de Hobome, Iohannis de^e Haghene^f et Ysemanni de Sconenbroec ac plurimorum aliorum fidedignorum scabinorumque nostrorum, scilicet Godefridi^g dicti Beere^h, Iohannis Gobbe, Iohannis dictiⁱ Diicstrate et Henrici filii Dyonsii de VriSendonc, contulisse nos recognovimus et recognoscimus cum debita effestuatione resignandi, nichil iuris nobis nichilque nostris heredibus vel successoribus in premissis decimis seu decimationibus omnibus et singulis penitus reservantes, exceptis ut dictum est minuta decima dictorum locorum, que vulgariter smaltiende nuncupatur, et dominio iusticie nostre iam alte quam basse, si resplendeat aliquociens successu temporis in eisdem, promittimusque ipsis religiosiis pro nobis et nostris successoribus contra quoscunque iustam debitam et perpetuam warandiam seu warandisiam super ipsis. Ita quidem quod, quicquid in premissa donatione novalium decimarum defecerit, tenebimur ipsis fideliter adimplere cum super hoc fuerimus requisiti, nos et nostros successores bonaque nostra per presentes litteras ad hoc firmiter obligando. Renunciamus quoque super hiis tacite et expresse pro nobis et nostris successoribus omni exceptioni deceptionis vel lesionis omnibusque instrumentis et privilegiis impetratis vel impetrandis cum universis patrie consuetudinibus omnibusque cavillationibus doli mali ac universi iuris auxilio canonici pariter et civilis, quod^j, nobis aut nostris successoribus ad infringendam premissam donationem novalium prodesse posset in posterum quoquo modo, et dictis religiosiis in aliquo nocere vel obesse. Insuper promittimus firmiter fide media et iuramento prestito corporali tactis sacrosanctis, quod nos contra premissum donationem decimarum per nos ipsos seu per quemcumque alium seu alios nullatenus venire conabimur in futuro nec artem, ingenium, consilium vel auxilium queremus vel prestabimus per quod infringi valeat aliquatenus dicta donatio decimarum, vel prelibati religiosi super ipsam de cetero valeant a quocunque hominum molestari.

In quorum omnium testimonium et memoriam sempiternam nos contulimus prefatis religiosiis presentes litteras sigillorum nostrorum munimine roboratas, rogantes ad maiorem firmitatem predictorum predictos viros nobiles et discretos, videlicet dominum Rasonem, dominum de Lidekerke et de Breda, et dominum Sygerum, dominum de Beaufort et de Crutbeke, predictosque homines nostros feodales, videlicet Arnoldum de Alta Domo, Godefridum de Hoboeme, Iohannem dictum Haghene et Ysemannum de Sconenbroec, ut presentibus litteris sigilla sua nobiscum apponant. Nos igitur Raso de

1368 ^d op rasuur tussengeschreven A. – ^e dicti VO. – ^f -hene op rasuur A. – ^g -defridi op rasuur A, Egidii VO. – ^h Here VO. – ⁱ de VO. – ^j op rasuur A.

Gauere, dominus de Lidekerke et de Breda, et Sygerus de Lidekerke, dominus de Beaufort et de Crutbeke, ad petitionem dilectissimi fratris nostri domini Iohannis predicti et domine Aleydis eius uxoris, et nos Arnoldus de Alta Domo, Godefridus de Hoboeme, Iohannes dictus Haghene et Ysemannus dictusⁱ de Scoenenbroec, homines feudales predicti domini Iohannis de Lidekerke, ad petitionem similiter ipsius et domine Aleydis eius uxoris, domine nostre sepedicte, sigilla nostra presentibus litteris apponimus in testimonium omnium premissorum.

Datum anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo sexto, in Nativitate beate Marie virginis gloriose.^k

(LS1) (LS2) (LS3) (LS4) (LS5) (LS6) (S7D) (S8D)

1369

1296 september 15

Jan (van Eichen), ridder, zoon van Raas I, heer van Liedekerke en Breda, en zijn echtgenote Aleid beloven abt en convent van de St.-Bernardsabdij (te Hemiksem) de goedkeuring te verwerven van de heer van Mechelen, hun leenheer, voor hun schenking van de nieuwe tiend in de parochies Ekeren en St.-Jakob te Hogenschoot (Kapellen).

Origineel

[A]. Niet voorhanden.

Afschriften

- B. *begin 16e eeuw, Bornem, St.-Bernardus Abdij, archief abdij St.-Bernards, hs. nr. 332 = Cartularium (alphabetum) rubrum II, fol. 187^v, nr. K 19 (met restauraties door Judocus Bal, midden 17e eeuw), onder caput: Rubea de littera K, geauthenticeerd door de notarissen Jan van Wouw en Jan Berkelar Schalensis (ongedateerd, ca. 1559), naar [A].*
- C. *eerste helft 17e eeuw, ibidem, hs. nr. 323 = Cartularium (alphabetum) rubrum I-2, fol. 120^v-121^r, nr. K 19, onder caput: K rub(um): Littere de bonis nostris apud Ekerne, met in de inhoudsopgave, fol. 111^r, de rubriek: Littera dicti Ioannis van Eijgen filii quondam nobilis viri Rasonis, domini de Liedekercke et Breda, quod procurabit consensum domini Mechliniensis super allodiatione dictarum novalium, geauthenticeerd door J. Rubens, openbaar notaris (ongedateerd, ca. 1653), naar [A].*

Niet eerder uitgegeven.

1368 ^k hierna een sluitingsteken A.

*Samenhang**Zie nrs. 1368 en 1397.*

Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis Johannes filius quondam felicis memorie viri nobilis domini Rasonis, domini de Lidekerke et de Breda, miles, et A(l)eydis^a eius uxor legitima, salutem cum noticia veritatis.

Cum nos viris religiosi domino abbati et conventui monasterii Loci sancti Bernardi Cysterciensis ordinis, Cameracensis diocesis, amicis nostris in Christo predilectis omnem et totalem decimam seu decimationem novalium, quam nos et predecessores nostri domini terre de Breda habuimus et possedimus, tanquam redditus nostros ab antiquo vel nos seu successores nostri habere poteramus in futuro, infra limites domini nostri parrochiarum de Ekerne et sancti Iacobi de Hoeghescoete^b et omnium locorum circumiacentium ad predictum dominium nostrum pertinentium, Leodiensis dyocesis, de consilio virorum sapientum ac iurisperitorum nomine restitutionis, redditionis et donationis, ad quorum ius et proprietatem dictam novalium decimam de iure pertinisse et pertinere assertionem eorundem virorum sapientum et iurisperitorum intelleximus, fidedigna concessimus et contulimus eisdem omne ius, quod in eisdem habuimus et nos vel successores nostri quocumque modo habere poteramus in futuro, in purum allodium perpetuis temporibus tenendum et habendum ab eisdem religiosi pacifice et quiete, prout in aliis litteris nostris super hiis confectis plenius continetur, vestre universitati notum facimus ac testamur tenore presentium quod nos dictis religiosi promittimus et tenebimur consensum et beneplacitum domini Machliniensis, a quo bona nostra tenemus in feodum in predictis locis iacentia, ac eius confirmationem super predicta allodatione in laboribus nostris et expensis cum requisiti fuerimus impetrare nos nostrosque successores ac bona nostra ad hec fideliter adimplenda firmiter obligantes.

In cuius nostre obligationis testimonium sigilla nostra presentibus sunt appensa.

Datum anno Domini M^o CC^o nonagesimo sexto, in octavis Virginis gloriose.

1370

1296 oktober 9

Raas II van Gavere, heer van Liedekerke en Breda, verkoopt met toestemming van zijn oudste zoon Raas (van Liedekerke), heer van Boelare, ridder, aan abt en convent van de St.-Bernardsabdij (te Hemiksem) in totaal 12 hoeve woeste grond en moer te (Oud) Gastel en Etten, tegen een jaarlijkse cijns van 3 schelling Leuvens.

1369 ^a Aeydis B, Aleydis C. – ^b Hoegescoete C.

Origineel

A. Bornem, St.-Bernardus Abdij, archief abdij St.-Bernards, charter ad datum 9 oktober 1296. – Afmetingen: hoogte 264 (rechts 270) + pliek 42 (43) x breedte 368 (onder 356) mm; gaaf bewaard, behoudens één zegel.